
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.700 

05 DE OUTUBRO DE 2022 

Nº PÁGS: 03 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE CARVALHO 
LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia a Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA e demais Unidades de Saúde 

Entrega: 01 (um) dia, a contar do recebimento da ordem de serviço. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) S V LAVANDERIA LTDA vencedora do lote 01. 

Valor Total: R$ 350.280,00. 

Ibiporã, 05 de outubro de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito  

 

SAMAE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de óleo lubrificante, graxas, fluídos de freio e arla para os caminhões e diversos 

equipamentos do SAMAE. 

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 20 de outubro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 105.558,75 (cento e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).  

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 

www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 

Ibiporã, 04 de outubro de 2022. 
 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da frota do 

SAMAE. 

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 21 de outubro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 236.124,00 (duzentos e trinta e seis mil, cento e vinte e quatro reais).  

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 

www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 

Ibiporã, 04 de outubro de 2022. 
 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 

 

 

 

 

 



Nº 1.700            |             Quarta-feira, 05 de outubro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 33/2022 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei 

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) 

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 

Tipo: Menor preço, por item 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico. 

Entrega: Em até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura 

Prazo de pagamento: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal 

Vencedora (s): 

 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, vencedora dos lotes 47 e 57 com valor total de R$ 5.917,00; 

 DINAMICA SHOP EIRELI, vencedora dos lotes 25, 26, 28, 29, 31, 32, 38, 87, 192, 232, 240 e 241 com valor 
total de R$ 5.607,50; 

 FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, vencedora dos lotes 184, 221 e 222 com valor total de 
R$ 9.092,80; 

 FOOT COMERCIAL LTDA-ME, vencedora dos lotes 51, 60, 62 e 223 com valor total de R$ 10.595,00; 

 FORCE DISTRIBUIDORA DE MAT ELETRICOS LTDA, vencedora dos lotes 21, 23, 75, 77, 83, 84, 115, 116, 
117, 118, 123, 124, 126, 127, 131, 135, 136, 140, 141, 144, 154, 159, 160, 233, 234 e 281 com valor total de 
R$ 32.795,23; 

 GUSTAVO AZEVEDO PINTO, vencedora dos lotes 48, 132, 133, 134, 137 e 219 com valor total de R$ 
12.537,75; 

 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. – EPP, vencedora dos lotes 69, 88 e 143 com 
valor total de R$ 4.670,00; 

 QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA, vencedora do lote 190 com valor total de 
R$ 4.380,00; 

 REALLUZ - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, vencedora dos lotes 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 14, 15, 16, 20, 
40, 41, 72, 73, 74, 78, 79, 81, 82, 86, 89, 90, 91, 95, 99, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
164, 167, 168, 170, 182, 193, 194, 195, 196, 198, 199, 205, 208, 215, 244, 248, 250, 252, 253, 263, 275, 276, 
277, 278, 279 e 280 com valor total de R$ 12.391,85; 

 SIMONI INDÚSTRIA GRAFICA LTDA, vencedora do lote 224 com valor total de R$ 2.392,80; 

 TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA, vencedora dos lotes 85, 119, 120, 121, 125, 129 e 130 
com valor total de R$ 33.287,80; 

 VERTICAL ELÉTRICO & CONSTRUÇÃO LTDA, vencedora dos lotes 3, 5, 11, 13, 18, 24, 27, 30, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 50, 53, 54, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 76, 92, 93, 94, 96, 97, 
98, 100, 101, 102, 103, 122, 142, 166, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 209, 210, 
211, 212, 213, 214, 220, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 237, 238, 239, 242, 245, 246, 255, 257, 259, 261, 262, 
264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,  282, 283 e 284 com valor total de R$ 76.319,36; e 

 ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME, vencedora dos lotes 12, 49, 52, 56, 128, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 155, 156, 157, 158, 161, 162, 163, 165 185, 186, 187, 188, 189, 206, 207, 216, 217 e 225 com valor 
total de R$ 35.050,50. 

Valor Total: R$ 245.037,59 

Lotes Desertos: 
09, 17, 19, 22, 80, 138, 139, 183, 191, 197, 200, 201, 202, 203, 204, 218, 235, 236, 243, 247, 249, 251, 254, 256, 
258, 260, 285 e 286 

Ibiporã, 05 de outubro de 2022. 
 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 

CONVITE 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO, Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições de seu cargo e nos termos 

ao contido no parágrafo 1º do art. 14 do Regimento Interno CONVIDA a todos para a realização de Sessão Solene a ser realizada no dia 03 

de Novembro de 2022 às 19h00 (dezenove horas), no Cine Teatro Padre José Zanelli, localizado à Avenida Dom Pedro II, nº. 368, Centro, 

em Ibiporã/PR, para a entrega de honrarias em atenção a Lei Municipal nº. 3.195/2022 que Concede a comenda PAX ET LABOR aos 

senhores Ex-Prefeitos de Ibiporã, pelos relevantes serviços prestados a municipalidade. 

Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de Agosto do ano de 2022. 
 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 



Nº 1.700            |             Quarta-feira, 05 de outubro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

ATO DO PRESIDENTE N° 0035/2022 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de 

dezembro de 2018, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá 

outras providências, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear, a partir do dia 03 de outubro de 2022, o Sr. DIOGO ANDRADE FENTI, portador da Identidade RG nº. 9.032.157-9 SESP-PR 

e CPF nº. 052.266.719-89, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, nível CC-01, lotado no 

GABINETE DA VEREADORA MARIA APARECIDA GALERA, na Câmara Municipal de Ibiporã. 

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 03 de outubro de 2022. 

Gabinete da Presidência, aos 04 dias do mês de outubro do ano de 2022. 
 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

                     

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-10-05T17:09:52-0300




